ἐρπύλλω] Codd. A. et C. ἐρπύλλω.

summa effertur, nascitur. Qui vero a flava bile est, originem ex vesicae felleae obstructione trahit. Immoderata praeterea cruditas, cum sanguis biliosior redditur, hunc morbum excitare potest. Nonnunquam morbus regius, in morborum iudicationibus apparet, cum natura bilem e profundis corporis partibus ad summam cutem propellit. Fit quandoque etiam e noxii medicamenti potu, et ob virus extrinsecus a venenato animali illatum. His igitur inter initia sanguinem mittere et corpus purgare oportet; et in potu offerre decoctum apii, vel adianthi, vel rumicis, vel sexpylli, vel absynthii. Praeterea atriplicis semen ad drachmae pondus cum sero lactis, vel chryfatico vel aristolochiae tenuis decoctum, vel hyperici vel lanariae herbae vel erythrodani. Danda praeterea picra cum oxymelite, et qui ex amaris amygdalis constat pastillus,

ἴσσι] non agnoscit Cod. A. nec C. ἴσσι frequenter redundare notat Jerem. *Hoelstinus* ad *Apollonii Rhod.* lib. I. vs. 183. conf. c. 37.

ἰρρογάλακτος] Codd. A. et C. ἰρογάλακτος.

χρυσανθικῶ] Codd. A. et C. χρυσανθικῶ. Cod. E. χρυσανθικῶ. Apud *Paulum* editum χρυσανθικῶ, quae lectio proba videtur, ubi interpres vertit *chrysanthemum*. Ex nostro vocem hanc in *Glossar.* retulit *DuCange* p. 1764. sed nulla expositione illustratum. Vinum ita dicitur apud *Trallianum* lib. V. c. 4. p. 249. conf. *Gourylius* ad eum p. 14. et in primis *Casp. Barthius Advers.* lib. XV. c. 13. p. 810.

ἀφεψήματι] leg. ἀφεψήματος vel σὺν ἀφεψήματι. Cod. E. ἡ ἀφεψήματος ἡ.

ἰρυθροδάκτι] Laudat hoc in casu plurimum Jo. *Langius* *Epist. Medic.* lib. I. ep. XXIX. p. 123.

ἔξ οξυμέλιτος] Cod. E. σὺν ὄξυμέλιτι.

καὶ τῶν] Codd. A. et C. καὶ τῶν.

τριχοῦ] Codd. A. C. et E. τριχίσκου. *Paulus* lib. VII. c. 12. p. 223.

τον ἢ κινναμώμα θραχυ. α'. σὺν οἰνομέλιτι, ἢ σμύρνης
 κυάμα μέγεθος, μετὰ πεπέρεως ἴσα. Χολῆς δὲ ἄσης ἐν
 τοῖς ὀφθαλμοῖς, ἐλατήριον μετὰ γάλακτος γυναικείῃ
 ἔνσταζε τῇ ῥίνι, ἢ κυλαμίνῃ χυλόν, ἢ μελάνθιον σὺν
 ὄξει. Καταπλασέον δὲ τὸ σπλάγγχον τοῖς ἐμφράττασιν
 οἶόν ἐστι ἀψίνθιον, κενταύριον, χαμαίδευσ, χαμαιπί-
 τυς, ἀριστολοχία σὺν κριθίνῳ, καὶ τηλίνῳ, καὶ λινόσ-
 περμον.

ΠΙΕΡΙ

ῥίνι] *Plinius lib. XXVI. c. 2. morbo vero regio in nares con-*
iectum.

κυλαμίνῃ] *Plinius lib. XX. c. 12.*

μελάνθιον] *Codd. A. et C. μελάνθης. Noster semper nigella ex-*
terne usus est, extimescens cum aliis, eius vim deleteriam,
vid. doct. Schulzii Toxicol. Veter. c. 10 p. 39. eamque inter
drastica retulit c. 18. 19. et 123. Seminis tamen eius vim au-
gendi lac nuper admodum in nutrice expertus sum, idque
propterea quoque celebrat Burggravius de aëre, aq. et loc.
Francofurt. p. 137.

τὸ σπλάγγχον] *Cod. E. τὰ σπλάγγχια.*

ἐμφράττασι] *Leg. ἐκφράττασι, ac ita Codd. A. et C.*

ἔστι] *Delent Codd. A. C. et E.*

lus, et theodoretus, Vel cinnamomi drachma cum vino mulso vel myrrha fabae magnitudine, cum pari piperis portione. Cum vero bilis in oculo apparuerit, elaterium seu succum cucumeris asinini, cum muliebri lacte naribus instillato, vel cyclaminis succum vel nigellam cum aceto. Cataplasmata vero visceri quae obstruunt sunt imponenda, ex absinthio, centauro, chamaedri, chamaepyti, aristolochia cum farina hordeacea et foenugraeci et lini semine.

DE

κιστάρειον] *Dioscorides* lib. III. c. 7. maius iubente *Plinio* lib. XXVI. c. 12. minus commendat *Apulejus* de virib. herb. c. 36.

χαμαιδριον] Codd. A. C. et E. χαμαιδριον.

χαμαιπιτον] Codd. A. et C. χαμαιπιτον.

αριστολοχια] Codd. A. et C. αριστολοχια et Cod. E. qui praepositionem σὺν praeterea delet. Non addidit noster, quam aristolochiam intelligit, nisi ex superioribus λεπτήν indicet, aut perierit hic sigla, qua diversae species in Codd. designantur. Janus Cornarius ad *Macri* lib. II. c. 12. Recentiores Graeci medici, velut sunt *Paulus*, *Aetius*, *Actuarius*, rotundam et longam non ερογγύλην et μάκρην scribunt, sed notis utramque depingunt. rotundam per circulum, hoc modo ⊙ longam per duas longas obliquas lineas sic. //

κριθίνω] Cod. E. κριθινοι καὶ τήλινοι.

λιγισπερμον] Codd. A. et C. λιγισπερμων.

ΠΕΡΙ ΕΞΟΜΦΑΛΟΥ.

ΚΕΦ. ΡΓ΄.

Στυπτηρίας χιςῆς δραχμ. ε΄. τρυγός οἶνα δραχμ.
 η΄. ῥόδιων δραχμ. ε΄. κηκιδῶν δραχμ. γ΄. οἶνω λειώσας,
 ἐπιτίθει. Ἐξωθεν ἐπιτιθέμενος σπόγγον ἐξ ὄξυκράτα,
 καὶ ἐπίδεδυμῶν. ἄλλο. κηκιδῶν, βαλαυσίων, σιδίων,
 σφαιράς κυπαρίσσεα χλωράς σὺν οἶνω λειώσας ἐπιτίθει.
 κωνία, μάννης, ψιμμουθία, ὑκυζίδος χυλῆ ἀνὰ δραχμ.
 α΄. σὺν οἶνω ἐπιτίθει.

ΠΕΡΙ

Cap. CXC. Cod. E. ρξη΄.

περὶ] Codd. A. et C. περὶ ἔξοφαλῶν. Cod. E. ἐξ ὀφθαλμῶν,
Celsus lib. VI. c. 17. *Paulus* lib. III. c. 51.

χιςῆς] omissum in Codd. A. C. et E.

δραχμ. ε΄] δραχμ. α΄. Cod. E.

ῥόδιων] *Paulus* l. c. ῥόδιον.

κηκιδῶν] Codd. A. et C. κικίδος.

σπόγγον] Cod. E. σπόγγω.

ἐξ ὄξυκράτα] Cod. E. σὺν ὄξυκράτῳ.

ἄλλο] Exulat e Codd. A. C. et E.

σιδίων] Cod. A. σφενδίων. Cod. C. σφεδίων.

σφαιράς] *Plutarchus* T. I. p. 330. τὰς λόγους αὐτῶ ταῖς κυπαρί-
 τοις ἀπέικασε· καλοὶ γὰρ οἶτες, ἔφη, καὶ ὑψηλοὶ, καρπὸν ἐν
 ἔχουσι.

κυπαρίσσεα] Cod. A. κυπαρίσσεα.

χλωράς] Cod. A. χλωρᾶς. Cod. E. χλωρᾶ.

λειώσας] abest a Codd. A. et C.

κωνία] Codd. A. et C. κωνία. Cod. E. κωνία. Veteres cicutam in
 cataplasmatibus adhibuisse patet ex historia, quam refert *Ori-
 genes* contra *Celsum* lib. VII. p. 365.